
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO DOMOVA HORNÍ PLANÁ 

 

 

 

• Návštěvy cizích osob jsou v Dětském domově povoleny, pokud to nenaruší chod rodinné 

skupiny. Návštěva je povinna nahlásit se sloužícímu vychovateli/ce. U návštěv cizích osob 

vychovatel rozhodne, kdo může do prostor rodinné skupiny a která návštěva se bude 

odehrávat na místě určeném pro návštěvy (Návštěvní místnost, zahrada). Osoby, které 

se na návštěvě chovají tak, že tím nepříznivě působí na výchovu dětí, mohou být 

pracovníky DD vykázány mimo objekty DD (v souladu s § 23 odst. 1, písm. Zákona 

109/2002 Sb.).  

• Návštěvy rodičů, osob blízkých a pracovníků Orgánu sociálně-právní ochrany dětí a 

případně pracovníků OSZ mohou pobývat s dětmi, a to bez přítomnosti vychovatele 

kdykoli, zpravidla však mimo dobu určenou pro školní vzdělávání a dobu režimem dne 

určenou ke spánku. Vychovatel musí zvážit svou přítomnost při návštěvě rodičů v 

případě, že ho o to dítě požádá. 

• Pracovníci Dětského domova mohou upozornit rodiče, že v zájmu ochrany jejich dětí je 

vhodné je informovat o předání vyšších částek peněz, případně cenných darů. 

• Všechny návštěvy musí být zapsány do knihy návštěv. 

• Pokud pracovník osobně zákonného zástupce nezná, vyzve ho ke ztotožnění  

• Pokud je to možné, je vhodné o návštěvě informovat pracovníky předem, aby dítě bylo 

přítomno (společné aktivity RS, výlety, pobyty apod.). 

• Návštěvy do zařízení se nesmí vnášet alkohol, cigarety a jiné návykové látky. 

 

 
V Horní Plané 25. 5. 2024 

 
 
Mgr. Jan Urban       
ředitel DD, ZŠ a ŠJ. Horní Planá  


